

بیشترین گلزنی مسی از روی ضربات ایستگاهی در یک فصل در اروپا، گل در ۵۰ بازی در فصل ۱۹-۲۰۱۸ در تمام رقابت‌ها با بارسلونا بوده است. او در فصل ۱۸-۲۰۱۷ لالیگا هم گل از روی ضربات ایستگاهی زد. او حداقل ۴ ضربه آزاد را در فصل لالیگا به گل تبدیل کرد.

پس از قهرمانی با آرژانتین در جام جهانی ۲۰۲۲ موفق شد ۲۵ گل بزند که بین بازیکنان تیم قهرمان بیشترین تعداد گل است. لائوتارو با گلی که پریشب برای اینتر زد، با ۲۳ گل در رده دوم است. دیبالا، خولین آلوارس و تیاگو آلمیدا با ۱۱ گل و آنخل دی ماریا با ۱۰ گل مک‌آلیستر با ۷ گل در رده‌های بعدی جای دارند.

مسی در ۷ بازی خود در جام اتحادیه یک پاس گل به ثبت رساند اما در بازی‌های نیمه‌نهایی ۲ پاس گل داد. او در فصلی که در پاری سن‌ژرمن پشت سر گذاشت، با ۱۶ پاس گل در ۳۳ بازی لیگ یک فرانسه به ثبت رساند که او مورد ۱۲ بازی اول ثبت شد. کارلوس والدرامای کلمبیایی در نخستین فصل خود، ۱۵ بازی طول کشید تا ۱۰ پاس گل خود را ثبت کند. اندی ویلیامز سال ۱۹۹۹ این کار را در ۱۲ بازی برای کلمبوس کرو انجام داد. کاکو هم سال ۲۰۱۸ با تیم نیویورک ردبولز ۱۰ پاس گل داد. مسی می‌تواند به این رکورد هم در لیگ آمریکا برسد

سیرنا و استرن جان با ۵ هت‌تریک بهترین رکورد زدن گل در بیشتر در لیگ آمریکا را دارند. مارتینس در ۶۵ بازی ۶ بار هت‌تریک کرده بود. مسی هنوز شروع به این کار که تخصص خودش است، نکرده. درست است که لیونل مسی در بازی‌های پیاپی برای اینتر مایامی گل زده، اما فعلا در لیگ همین یک گل را ثبت کرده است. در تاریخ لیگ فوتبال حرفه‌ای آمریکا جوزف مارتینس سال ۲۰۱۹ در ۱۵ بازی پیاپی گل زده بود. رسیدن به چنین رکوردی حتی برای مسی هم سخت خواهد بود. کارلوس ولا، ستاره مکزیک در همان سال در ۱۱ بازی پیاپی به گل رسیده بود. دیگو والر و یکبار دیگر جوزف مارتینس در ۹ بازی پیاپی موفق به گلزنی شده بودند. برای آن‌ها تنها بازیکنی است که در بازی اول خود گلزنی کرده است؛ کاری که در مه و ژوئن ۲۰۱۹ برای تیم پورتلند تیمیز انجام داد. بعد از مسی نتواند در این رکورد برسد. بهترین عملکرد او در تمام رقابت‌ها با بارسلونا در زمستان ۲۰۱۲-۲۰۱۳ بود که در ۱۶ بازی ۱۳ گل زد. او همچنین یکبار در ۱۸ بازی متوالی در فوریه و مارس ۲۰۱۲ توانسته بود ۱۸ گل به ثمر برساند. مسی در فصل ۱۳-۲۰۱۲ لالیگا در ۲۱ بازی متوالی گل زد. کارلوس ولا سال ۲۰۱۹ با ۳۴ گل آقای گل شد که رکورد گلزنی یک بازیکن در یک فصل لیگ است. جوزف مارتینس با ۳۱ گل سال ۲۰۱۸ و زلانا ایراهیمویچ با ۳۰ گل سال ۲۰۱۹ بهترین عملکردها را داشته‌اند. فعلا مسی یک گل در لیگ زده است. ۳۲ مسی در جام اتحادیه از ضربات ایستگاهی زده شد تا مجموع گل‌های او در ضربات ایستگاهی به ۵۴ گل در تمامی رقابت‌ها با تیم‌های باشگاه اسپانیا، فرانسه و ایالات متحده برسد. فقط بازیکن توانسته‌اند حداقل ۴ ضربه ایستگاهی در فصل عادی را در یک فصل لیگ آمریکا به ثمر برسانند. سال ۲۰۱۲ با کم از روی ضربات ایستگاهی گل زد. سال ۲۰۱۵ جووینکو ۵ گل و سال ۲۰۲۱ لوکاس زلاریان ۵ گل زدند.

سیتی توضیح داده است: «مسی بازیکن بزرگی است اما مسئله عدالت مطرح است. او باید بازیکنانی در سطح خودش بازی کند.» این مادر تهدید کرده است که در دادگاه شکایت می‌کند. ساعت ۲ بعد از ظهر مایامی با مسی باید در لیگ با نشویل بازی کند. این یک بازی سخت است چون نشویل تیم هفتم و اینتر تیم چهارم جدول است. تیم فینالیست لیگ کاپ بودند که اینتر در ضربات پنالتی موفق به کسب جام شد. اینتر در بازی قبلی نخستین برد خود را پس از ۱۱ بازی به دست آورد. این نخستین بازی مسی در لیگ بود. مسی در این فصل می‌تواند رکوردهای فراوانی را هدف قرار دهد: او فقط به ۳ گل دیگر برای رسیدن به ۵۰ گل لیگی در عمر فوتبالی‌اش نیاز دارد که به زودی به آن می‌رسد؛ ۲۴ گل در ۲۰ بازی در لالیگا، ۲۲ گل در ۵۸ بازی در لیگ یک فرانسه، یک گل در یک بازی در MLS. مسی با ۱۵۰ بازی کمتر، ۲۱۱ گل و ۱۷ گل‌های رونالدو اختلاف دارد؛ رونالدو: ۸۳۸ گل و مسی: ۸۱۷ گل. اینتر مایامی در این فصل؛ قبل از مسی: ۵ برد و ۱۴ باخت، بعد از مسی: ۹ برد و بدون باخت. عملکرد مسی در تیم و لیگ جدیدش؛ ۹ برد متوالی و تأثیر روی گل در هر ۹ بازی. عملکرد مسی در فصل ۲۴-۲۰۲۳: ۹ بازی، ۱۱ گل و ۲ پاس گل. ۲۴-۲۰۲۳: ۹ بازی، ۲۰ گل و ۲ پاس گل. گل مسی به نیویورک ردبولز این رکورد را برای او ثبت کرد: ۱۱ گل با اینتر مایامی، ۲۵ گل در سال ۲۳-۲۰۲۳، ۱۵ گل با باشگاه، ۴۹ گل در لیگ. ۱۸ گل در کارنامه تاریخی. مسی ۱۰ گل اول خود را با پیراهن اینتر مایامی به ثمر رساند اما هیچ کدام از آنها در این رکورد به حساب نمی‌آیند. زیر آن ۱۱ بازی همگی در جام اتحادیه بودند. کارلوس روس و مامادو دیالو قبلا در ۱۰ بازی به ۱۰ گل زده در MLS رسیده بودند. مسی فعلا یک گل در این لیگ زده و اگر بتواند در ۹ بازی گل‌های لیگی‌اش را دورقمی کند، به این رکورد هم دست می‌یابد. در گویا در ۱۱ بازی ۱۰ گل زده بود. حتی ثبت بیشترین تعداد هت‌تریک هم دور از دسترس نیست. جوزف مارتینس با ۶ کریس واندولوفسکی، بردلی رایت‌فلیس، دیگو

درخشش لیونل مسی در لیگ فوتبال آمریکا چالش‌هایی را برانگیخته است. هواداران کریستیانو رونالدو ادعا می‌کنند لیگ عربستان سخت‌تر از آمریکاست و حتی پیش از ورود رونالدو به لیگ برتر عربستان هم لیگ فوتبال این کشور از آمریکا سر بود. تحلیل این عده این است که عربستان بهترین بازیکنانش را در لیگ نگه داشته و تعدادی خارجی هم به آنها اضافه کرده است اما همه بازیکنان تیم ملی آمریکا در لیگ‌های خارجی بازی می‌کنند. در حال حاضر با توجه به هجوم ستارگان بزرگ فوتبال جهان به عربستان، ادعای آنها شاید پذیرفتنی باشد. در لیگ آمریکا غیر از مسی و بوکسکس که هنوز در سطحی بالا قرار دارند، چند بازیکن تمام‌شده نظیر کیه‌لینی، برناردسکی، اینیسینی و... حضور دارند که تعدادشان انگشت‌شمار است، با این حال، نمی‌شود لیگ آمریکا را هم دست کم گرفت. آنها یکی از ۳ میلیون جام جهانی ۲۰۲۶ خواهند بود، میزبان کوبا آمریکا ۲۰۲۶، میزبان بزرگ‌ترین جام باشگاه‌های جهان ۲۰۲۵ (با حضور ۳۲ تیم)، صاحب‌گران‌ترین استادبوم‌های دنیا هستند، رتبه ۱۶ بهترین لیگ‌های جهان و رتبه ۷ بارزترین لیگ‌های جهان را دارند و به گفته جفری، رئیس یوفا، احتمالا میزبانی فینال جام جهانی ۲۰۲۶ هم به این کشور می‌رسد. اختلاف سطح مسی با بازیکنان شافل در MLS صدای خانواده‌های این بازیکنان را هم در آورده است. آنها تراختند که حضور مسی در لیگ عادلانه نیست و جلوی رشدشان را می‌گیرد. مادر یکی از بازیکن‌های فیلادلفیا گفته: «این عادلانه نیست؛ از زمانی که مسی به اینتر مایامی آمده است، هیچ کس نمی‌تواند جلوی او را بگیرد. او خیلی از بچه‌های ما بهتر است که باعث شده بچه‌ها نسبت به خودش حس بدی پیدا کنند. بسرموقتی در نیمه‌نهایی لیگ کاپ به اینتر مایامی باخت، تا صبح گریه کرد.» مادر یکی از بازیکنان اورلاندو



این عادت‌ها نیست

مسی چه رکوردهایی را در آمریکا می‌تواند جابه‌جا کند؟

نقل و انتقالات

آرسنال با فروش برخی بازیکنانش در تلاش است بین خریدها و فروش‌ها تعادل ایجاد کند. لیست ورودی‌ها در فصل ۲۴-۲۰۲۳ تا این لحظه: ۵ میلیون پوند برای رایس، ۶۵ میلیون پوند برای هاورتس، ۳۸.۵ میلیون پوند برای تیمبر و ۳۰ میلیون پوند برای داوید رایا. لیست خروجی‌ها: ۳۵ میلیون پوند برای بالوگان، ۲۰ میلیون پوند برای ژاکا، ۱۰ میلیون پوند برای ترنت، ۶ میلیون پوند برای ماری، ۵ میلیون پوند برای تراستی، ۲ میلیون پوند برای لئو، ۲ میلیون پوند برای ماور و پائوس، ۵ میلیون پوند برای گندوزی و ۱.۲ میلیون پوند برای تیرنی.

روملو لاکو به اس‌رم نزدیک‌تر شد. رم برای روملو ۶۵ میلیون پوند برای یک فصل قرضی پرداخت می‌کند و او دستمزد خود را کاهش می‌دهد. چلسی با انتقال لوکاکو دستمزد کامل ۳۲۵ هزار پوند در هفته‌ای او را صرفه‌جویی می‌کند و تقریباً ۱۶ میلیون پوند در طول فصل پس‌انداز می‌شود. لوکاکو در اگوست ۲۰۲۱ با ۱۲۴ میلیون دلار توسط چلسی از اینتر خرید شد، ژوئن ۲۰۲۲ با ۸ میلیون دلار به اینتر قرض داده شد و اگوست امسال با ۸ میلیون یورو قرضی به رم می‌رود.

قرارداد فرمین لویس تا ۲۰۲۷ تمدید شد. بارسلونا رقم فسخ این پدیده را که در تور پیش‌فصل در آل‌کلاسیکو به رنال مادرید گل زده ۴۰۰ میلیون یورو تعیین کرده است.

پس از مذاکراتی طولانی طولانی انتقال کانسو از من سیتی به بارسلونا قطعی شده است. باشگاه بر سر انتقال قرضی همراه با بند خرید ژائو کانسو به توافق رسیده‌اند. مدافع پرتغالی به بارسلونا سفر کرد و به زودی قرارداد خود را به امضا خواهد رساند.

چلسی قبل از پایان مهلت نقل و انتقالات به پیشنهادهای چالوپا و مارک کوکوری گوش خواهد داد. چالوپا را باینر مونیخ برای برگردن جای خالی پاور می‌خواهد و کوکوری برای جانشینی لوک شوی مصدوم مورد توجه منچستر یونایتد است. با اینکه پیشنهاد اولیه باینر برای انتقال قرضی چالوپا رد شده، آنها همچنان مشتاق جذب این بازیکن هستند. خود چالوپا هم خواهان انتقال به باینر مونیخ است. چلسی فقط به فروش دائمی علاقه‌مند است و برای چالوپا ۵۰ میلیون پوند قیمت تعیین کرده.

تماس‌های مثبتی بین اینتر و باینر برقرار شده و انتظار می‌رود که باواریا به بالاخره مجوز سفر پنج‌مین پولاردیه ایتالیا را صادر کنند. باشگاه از هفته قبل برای انتقالی ۳۲ میلیون یورویی توافق کرده‌اند.

تاتهام برنان جانسون را به عنوان گزینه اصلی جانشینی هر کی در نظر گرفته است. اسپرز به توافق با تاتهام فاست برای انتقال مهاجم ولزی امیدوار است؛ انتقالی که ممکن است حدود ۵ میلیون پوند هزینه به همراه داشته باشد.

باشگاه مایور کا و سویا از اصلی‌ترین گزینه‌های بار هولدینگ، مدافع ۲۷ ساله و انگلیسی آرسانال در این فصل هستند. آرسانال که به تازگی تیرنی را قرضی به سویس‌لاند داده، در تلاش است اسمیت‌رو را هم به چلسی بفروشد.

الشباب عربستان به خرید پاتیک کار اسکوز اتلیتیکومادریل نزدیک است. این بازیکن مدتی هم در لیگ چین بازی کرد و پول گزافی به دست آورد. فولام با سویا برای جذب لوکاس او کامپوس، مهاجم آرژانتینی تیم به توافق کامل و نهایی رسید. دیورتیو صفر - ۸ بارسلونا، ۲۰۱۶ کوردوبا - ۲۰۲۳ رابو صفر - اتلیتیکو.

تفاوت‌ها بهترین‌ها

جود بلینگام و ایسکو تنها بازیکنان این فصل فوتبال اروپا هستند که در هر ۳ بازی ابتدایی فصل، به‌عنوان بهترین بازیکن زمین انتخاب شده‌اند. با این تفاوت که بلینگام در رئال مادرید زنده ۴ گل در ۳ بازی بوده و این تیم هر ۳ مسابقه خود را برده اما ایسکو عضو تیم بتیس است که این هفته شکست ۴ بر ۲ مقابل بلبلیانو را تجربه کرد. ایسکو یک نیم‌فصل کامل را پس از فسخ قرارداد با سویا بدون تیم بود و این تابستان شایعه شده بود می‌خواهد به تراکتور بیاید. برای نخستین‌بار بعد از تقریباً ۳ سال در لالیگا گل زد و آخرین گلش در جریان پیروزی ۶ بر یک رئال مقابل مایورکا در فصل ۲۲-۲۰۲۱ به ثمر رسیده بود.

کولاک دفاعی‌ترین تیم دنیا

در هفته سوم لالیگا یک نتیجه عجیب رقم خورد. پیروزوی ۷ بر صفر به خودی خود عجیب است، چه برسد به اینکه تیم دفاعی سیمونه یعنی اتلیتیکومادریل آن را به دست آورده باشد. این تیم موفق شد ۷ گل به رایو وایکانسو بزند. یک دهه بود که آنها چنین بردی به دست نیارنده بودند. در ۵۶ سال اخیر در لالیگا فقط بارسلونا خارج از خانه توانسته بود با گل‌های زیاد (تفاوت بیش از ۷ گل) بازی‌ها را ببرد: ۱۹۵۹ لاس پالماس صفر - ۱ بارسلونا، ۱۹۶۳ مالاگا صفر - ۷ بارسلونا، ۲۰۱۰ المریا صفر - ۷ بارسلونا، ۲۰۱۲ رابو صفر - ۷ بارسلونا، ۲۰۱۵ کوردوبا صفر - ۸ بارسلونا، ۲۰۱۶ دیورتیو صفر - ۸ بارسلونا، ۲۰۲۳ رابو صفر - اتلیتیکو.

فکر می‌کردیم کامران به جهانی می‌رود

آذر پیرا دارنده ۲ مدال طلای امیدهای جهان می‌گوید از روز اول آمده تا کمک کند و تا همین چند روز پیش که مصدومیت قاسمپور پیش آمد فقط تمرین می‌کرده است

در حالی که همه از غیبت کامران قاسمپور در مسابقات جهانی صحبت می‌کنند، کمتر کسی از کشتی‌گیر جایگزین او حرف می‌زند. جانشین قهرمان دنیا یک جوان ۲۱ ساله دهه هشتادی است که ۲ مدال طلای امیدهای جهان را در کارنامه خود دارد. امیرعلی آذر پیرا در بین اهالی کشتی به هیچ‌وجه کشتی‌گیر گمنامی نیست و با وجود سن کمش بارها از سکوهای قهرمانی بالا رفته و در رده بزرگسالان نیز عملکرد خوبی داشته است. رزومه آذر پیرا در جام تختی هم کامران کسب مدال در وزن ۹۲ کیلوگرم در مسابقات جهانی دور از ذهن نباشد. آذر پیرا در جام تختی هم نمایش خوبی داشت و فقط فینال را در نایب‌های پایانی مقابل مجتبی گلپخش از دست داد و گرنه می‌توانست دوبنده تیم ملی را در وزن ۹۷ کیلوگرم به دست بیاورد. او با مصدومیت اولیه قاسمپور به اردوی تیم ملی فراخوانده شد و حالا به صورت رسمی نامش به اتحادیه جهانی اعلام شده تا ملی‌پوش ایران در مسابقات جهانی ۲۰۲۳ در وزن ۹۲ کیلوگرم باشد. در ادامه گفت‌وگوی همشهری را با این کشتی‌گیر می‌خوانید.

وقت فکر می‌کردی ملی‌پوش ایران در بلگراد شوی؟
آقای قاسمپور این اواخر شرایطش خیلی خوب بود. همه فکر می‌کردیم مصدومیت را پشت سر گذاشته و صدر در صد به مسابقات جهانی می‌رود که دوباره با پیش دچار کشیدگی شد. امیدوارم خیلی زود دوباره شرایط لازم برای حضور روی تشک را به دست آورد. درباره خودم هم باید بگویم در این مدت دائماً در کنار تیم اصلی بودم و شرایطم خوب است. از فرصتی که به دست آمده باید به بهترین شکل استفاده کنم تا برای کشورم افتخار بیاورم.

وقت طلای وزن ۹۲ کیلوگرم طی ۲ سال گذشته به ایران رسیده و حالا در سومین سال تو ملی‌پوش ایران هستی. خودت نتیجه را چطور پیش‌بینی می‌کنی؟
در این مدت تمرینات خوبی را پشت سر گذاشتم و شرایط بدی ندارم. تمام تلاش‌م را می‌کنم که بهترینم را روی تشک نشان دهم. کشتی‌های کم‌اشتباه بگیرم و برای هر کشتی تمام توانم را بگذارم تا برنده از تشک بیرون بیایم. مسئولیت سنگینی روی دوشم است ولی کم‌فروشی نمی‌کنم و با تمام وجودم برای خوشحال کردن مردم تلاش می‌کنم.

وقت از حرفات شناخت داری؟
فیلم کشتی بیشتر حرفاتم را دیده‌ام و برای هر کدام با کمک کادر فنی برنامه‌ریزی خواهیم کرد.

